3.11.5 – O Programa de Proteção Veicular conta com o benefício de proteção de terceiros limitado aos 

danos materiais diretos do acidente causados EXCLUSIVAMENTE ao veículo do terceiro, NÃO 

ABRANGENDO OUTROS BENS DO TERCEIRO DANIFICADOS NO ACIDENTE, limitado à R$ 

20.000,00 para motocicletas; R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para veículos FLEX e limitado à R$ 

50.000,00 (cinquenta mil reais) para veículos DIESEL; excluídos danos de outras espécies, a exemplo de danos 

materiais não veiculares, danos morais, corporais e ou lucros cessantes.  

3.11.5.1- Para acionamento de proteção somente para terceiro, o associado deverá efetuar o pagamento